
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Sábado 19 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

89
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

27892 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro de Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles. Objeto:
Adquisición de piezas  de repuesto para Sistema Cañón 35/90 GDF.
Expediente: 2.0109.18.0013.00.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento  de  Sist.  Antiaérea,  Costa  y  Misiles.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830071C.
1.3) Dirección: M-40, km 37.1.
1.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
1.6) Código postal: 28223.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 917848497.
1.10) Fax: 917848630.
1.11) Correo electrónico: contratacion_pcmasacom@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wd%2BYeW2BNfw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IOPaciyqAmZ7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 35322100 (Material antiaéreo) y 35322000 (Artillería).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de piezas  de repuesto para Sistema
Cañón 35/90 GDF.

8. Valor estimado: 179.644,97 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 18 de junio de 2018 y el 28 de septiembre de 2018.

11. Condiciones de participación:

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (una relación de los
principales suministros en los últimos cinco años de igual o similar naturaleza
que los que constituyen el objeto del contrato y que  incluya importe, fechas y
el destinatario, público o privado, de los mismos. Los suministros efectuados
se acreditarán mediante  certificados expedidos o  visados por  el  órgano
competente,  cuando  el  destinatario  sea  una  entidad  del  sector  público;
cuando  el  destinatario  sea  un  sujeto  privado,  mediante  un  certificado



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Sábado 19 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

89
2

expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del
empresario. En su caso, estos certificados serán comunicados directamente
al  órgano  de  contratación  por  la  autoridad  competente.En  su  caso,
certificados  de  calidad  y  medioambientales  exigidos  en  el  PPT  ).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:15 horas del 25 de mayo de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles. M-40, km 37.1. 28223
Pozuelo de Alarcón, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 11 de mayo de 2018.

Pozuelo de Alarcón, 11 de mayo de 2018.- Jefe de la SAE del PCMASACOM
ID: A180033312-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-18T18:34:36+0200




